
令和 4 年 2 月 1 日 
保護者 各位 

広英保育園 

登園自粛のお願い 

保護者の皆様には日頃より園の保育についてのご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございま
す。特に、新型コロナウイルス感染症対策においては多大なお力添えを頂いております。心より
感謝申し上げます。 

さて、お伝えしてきたとおり、職員の新型コロナウイルス感染の陽性確定と園児の複数感染が
確認されました。これまで、施設内消毒等の感染拡大防止対策を実施した上で、保育園を開園し
ておりましたが、園内において複数の陽性者が確認され、市が定める基準に達したことから、下
記のとおり市から登園自粛要請がありました。つきましては、ご家庭での保育が可能な場合には、
登園を取りやめていただきますようお願いいたします。 
 
１ 登園自粛要請期間 
  令和４年 2 月 2 日〜令和４年 2 月 4 日（３日間） 
   ※この期間中に新たに陽性者が複数確認された場合は延⻑することがあります。 
 
２ 発生状況 
  クラス名・陽性者の人数・内訳 りんご組・職員 1 名・園児 1 名 

ひまわり組・園児 1 名 
 
３ その他 

 登園自粛要請の期間中に登園の自粛をおこなっていただいた方については、在籍クラスを問
わず保育料が日割りで減額となります。 

 給食費については自粛頂いた期間を園の基準に基づいて日割りで返金いたします。詳しくは、
後日お知らせいたします。 

 発熱の症状がみられる等、有症状の場合は病院を受診していただくようお願いします。 

 自粛期間中、本人または同居のご家族が PCR 検査を受けることになった場合はこれまで通り
園までご連絡ください。 

 
保護者の皆様には多大なご心配をおかけしますが、ご理解とご協力を賜りますとともに、お子様・
ご家族の体調管理にご留意くださいますようお願いいたします。 
また、患者及びそのご家族等の人権の尊重と個人情報の保護にご配慮をお願いいたします。 
 

■お問い合わせ 
広英保育園 電話 079-236-0406 

 電子メール kouei@8leaf.jp 


